
Contacto

Teléfono 925283785
Fax 925283791
Correo Electrónico notificaciones@solimat.com

Dirección Postal

Berna,1
(45003) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24-002412 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de SOLIMAT
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.solimat.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación teléfonos móviles para Solimat

Adquisición de teléfonos móviles para los distintos centros de Solimat debido a la obsolescencia tecnológica deDescripción 
los teléfonos móviles existentes.
Valor estimado del contrato 37.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.338,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.470 EUR.

Clasificación CPV
32250000 - Teléfonos móviles.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.solimat.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CW7ctwLmMCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.940 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

OTEMAR 2020 SLL
NIF B01620566
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Picones nº 5
(47195) Arroyo de la Encomienda España

Contacto

Teléfono +34 622232670
Correo Electrónico info@otemar2020.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.540 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.793,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2412
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

Contrato 2412 SOLIMAT OTEMAR.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32e8cfb9-4602-4051-af7c-ce0e5b2dfcf9

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación se acepta la propuesta del Órgano de asistencia
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32e8cfb9-4602-4051-af7c-ce0e5b2dfcf9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=32e8cfb9-4602-4051-af7c-ce0e5b2dfcf9


Lugar

SSCC Solimat

Dirección Postal

Calle Berna 1 4º planta
(45003) Toledo España

Sobre 1: documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 12:27 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de entrega de los terminales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20*(MinPlof/Plof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 80*( MinPof/Pof)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5r%2FM47NEdVHE6 P%2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000013951178 |  2024-000864573 | Thu, 08 Aug 2024 09:27:18:334 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99200913932099603464359931264290683115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5r%2FM47NEdVHE6P%2FuLemXRw%3D%3D

